
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI DOSIMETRIA PER RADIAZIONI X E GAMMA AI 
FINI DEL CONTROLLO DOSIMETRICO DEL PERSONALE E DEGLI 
AMBIENTI ESPOSTI A RADIAZIONI IONIZZANTI OCCORRENTE A TUTTI I 
REPARTI DELL’ASL BI CON LAVORATORI ESPOSTI - ATTIVAZIONE 
SERVIZIO OPZIONALE - IMPORTO: 4.400,00 EURO (IVA ESCLUSA) - CIG. 
9423896CFC.  

 

Determinazione n. 159 in data 09/02/2024



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI DOSIMETRIA PER RADIAZIONI X E GAMMA AI 
FINI DEL CONTROLLO DOSIMETRICO DEL PERSONALE E 
DEGLI AMBIENTI ESPOSTI A RADIAZIONI IONIZZANTI 
OCCORRENTE A TUTTI I REPARTI DELL’ASL BI CON 
LAVORATORI ESPOSTI - ATTIVAZIONE SERVIZIO OPZIONALE 
- IMPORTO: 4.400,00 EURO (IVA ESCLUSA) - CIG. 
9423896CFC. 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione dei 
provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali contenuti 
nell’atto Aziendale 2015; 
 
- con deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura di 
beni e servizi; 
 
- con delibera del Direttore Generale n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato il “Regolamento 
per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 
 

- con determinazione del Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti n. 1375 del 28.11.2022 
l’ASL BI ha affidato il servizio di dosimetria per radiazioni x e gamma ai fini del controllo 
dosimetrico del personale e degli ambienti esposti a radiazioni ionizzanti occorrente a tutti i 
reparti dell’Asl Bi con lavoratori esposti alla Società Tenorad S.r.l. per un periodo di 36 mesi; 

- il servizio è stato avviato in data 01/12/2022; 

- nella lettera d’invito prot. n. 27619 del 29/09/2022 è stata prevista dall’ASL BI la quotazione a 
parte all’interno dell’offerta economica di un servizio opzionale denominato: “software per la 
tenuta delle schede personali dosimetriche” attivabile su richiesta; 

- la Società Tecnorad S.r.l. all’interno dell’offerta economica ha quotato il servizio di cui al punto 
che precede offrendo un canone annuo di € 2.400 + iva 22%; 

- con nota a mezzo mail in data 09/01/2024, l’Esperto di Radioprotezione dell’ASL BI ha 
richiesto “…l’attivazione del servizio Pitagora volto all’implementazione della scheda personale 
dosimetrica dei lavoratori classificati esposti a radiazioni ionizzanti…”; 

 
- con nota a mezzo pec prot. n. 2558/24 del 17/01/2024 l’ASL BI ha chiesto alla Società 
Tecnorad S.r.l. di confermare la propria disponibilità a fornire il servizio opzionale in parola 
secondo i termini e le condizioni di cui alla lettera d’invito prot. n. 27619 del 29/09/2022 e di cui 
all’offerta economica n. 01 del 14/10/2022; 
 

Determinazione n. 159 in data 09/02/2024



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- con nota a mezzo pec in data 29/01/2024 la Società Tecnorad S.r.l. ha confermato la 
disponibilità a fornire il servizio opzionale “Software per la tenuta delle schede personali 
dosimetriche” nei termini e secondo le condizioni riportate nella Determinazione n. 1375 del 
28/11/2022, provvedendo a rilasciare le credenziali di accesso del portale Pitagora all’Esperto 
di Radioprotezione dell’ASLBI; 
 
RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di attivare il servizio opzionale di 
“software per la tenuta delle schede personali dosimetriche”, per un importo complessivo di € 
4.400 oltre I.V.A. al 22% pari a € 968 ed in totale € 5.368,00 per il periodo dal 29/01/2024 al 
30/11/2025 data di scadenza del contratto per il servizio di dosimetria per radiazioni x e gamma 
ai fini del controllo dosimetrico del personale e degli ambienti esposti a radiazioni ionizzanti 
occorrente a tutti i reparti dell’ASL BI con lavoratori esposti; 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI” di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

1) di affidare alla Società Tecnorad S.r.l. il servizio opzionale “software per la tenuta delle 
schede personali dosimetriche” denominato Portale Pitagora nei termini e secondo le 
condizioni riportate nella Determinazione n. 1375 del 28/11/2022, come confermato con 
nota pec del 29/01/2024. 

2) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento, pari ad € 5.368,00 (= € 
4.400,00 oltre I.V.A. al 22% pari a € 968,00) per il periodo di competenza dal 29/01/2024 al 
30/11/2025 al seguente conto di Bilancio del Budget assegnato alla S.S. Logistica e 
Acquisti – aut. 4:   
 
ANNO 2024 (29 GENNAIO – 31 DICEMBRE) iva al 22% inclusa 
03.10.04.51 (altri eventuali servizi econ. tecn. non classif.) € 2.684,00 
 
ANNO 2025 (1 GENNAIO – 30 NOVEMBRE) iva al 22% inclusa 
03.10.04.51 (altri eventuali servizi econ. tecn. non classif.) € 2.684,00    

 
3) di trasmettere copia del presente provvedimento alla Società Tecnorad S.r.l.; 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento all’Esperto di Radioprotezione dell’ASL BI 
per gli adempimenti di competenza; 

5) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

6) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 159 in data 09/02/2024



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 159 in data 09/02/2024


